
Helt fossilfria transporter i kommunal
och upphandlad verksamhet
Politikerna i riksdagen är överens om att koldioxidutsläppen från transportsektorn i Sverige
ska minska med 70 procent till år 2030 jämfört med 2010. För att leda vägen i denna
omställning har många företag och organisationer satt egna tidsatta mål för att köra helt
fossilfritt.

Den större delen av Ekerö kommuns egna utsläpp kommer från just fordonstransporter.
Många kommuner har lyckats eller är på väg att lyckas med att ställa om till helt fossilfria
fordonsflottor. Botkyrka har sedan 2015 helt fossilfria fordon. Kalmar ska vara helt
fossilbränslefri som geografiskt område 2030 samt har som mål att alla egna fordon och
inköpta transporter 2023 ska vara fossilbränslefria.

Som en ansvarig aktör för att minska koldioxidutsläppen i transportsektorn kan kommunen
vidta flera åtgärder. En sådan åtgärd är att ta initiativ till att implementera hållbara alternativ
som el eller biogas eller andra fossilfria bränslen i kommunens egna transporter. Genom att
själv gå i spetsen för denna omställning kan kommunen inte bara minska sina egna
koldioxidutsläpp utan också fungera som en föregångare och inspirationskälla för andra
aktörer i kommunen.

Utöver att satsa på egna transporter kan kommunen också engagera driftiga företagare och
entreprenörer för att nå målet om fossilfria transporter. Genom att skapa samarbeten med
dessa aktörer kan kommunen dra nytta av deras expertis och erfarenheter inom området.

När det gäller upphandlingar kan kommunen ta ansvar för att anpassa dessa för att gynna
alternativ som t.ex. elbussar för skolskjuts eller andra fossilfria fordon. Genom att aktivt
efterfråga hållbara alternativ i upphandlingar kan kommunen skapa en lokalt förankrad
marknad för fossilfria transporter. Detta kan i sin tur stimulera tillväxt och utveckling av
innovativa företag och entreprenörer som satsar på hållbara lösningar inom transportsektorn
i Ekerö kommun. Vi vill att kommunen ska driva på den hållbara utvecklingen så det blir
enklare för företag att skapa nya jobb samtidigt som de är en del av lösningen på
klimatkrisen.
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Mot denna bakgrund föreslår Miljöpartiet de gröna Ekerö följande åtgärder:

● Att kommunen sätter ett måldatum för att ha helt fossilfria transporter i egen
verksamhet.

● Att kommunen sätter ett måldatum på när alla upphandlade transporter körs helt
fossilfritt.

● Att kommunen tar fram en handlingsplan för att nå måldatumet för helt fossilfria
transporter i egen verksamhet.

● Att kommunen tar fram en handlingsplan för att nå måldatumet för helt fossilfria
transporter i upphandlad verksamhet.

Vi är övertygade om att dessa åtgärder, om de görs tillräckligt i närtid, kommer att leda till en
betydande minskning av kommunens utsläpp från transporter och därmed bidra till att nå det
övergripande målet om att minska koldioxidutsläppen med 70 procent till år 2030.

För Miljöpartiet de gröna Ekerö
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